MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

ADJUDICAÇÃO

  Raul Paiva de Souza, pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal
conforme Portaria nº3644/2017 e Decreto nº. 013/2007, no uso de suas
atribuições, considerando que a proposta apresentada, atendeu aos
interesses do Município, estando o preço de acordo com o cotado no
mercado, resolve adjudicar a empresa: Supermercado L.A Ltda - ME, no
valor total de R$ 52.924,80 (Cinquenta e Dois Mil Novecentos e Vinte e
Quatro Reais e Oitenta Centavos), a Aquisição estimada de leite de
caixinha, destinados às crianças desnutridas e carentes do Município
(Programa Viva leite Criança), para a Unidade de Acolhimento Institucional
(crianças afastadas por meio de medida protetiva) e famílias carentes do
Município; por um período 12 Meses. Processo Licitatório Nº 034/2017 –
Pregão Presencial 017/2017.

Rodeiro, 15 de Março de 2017.

RAUL PAIVA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da
Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura e
julgamento do Processo 034/2017 Pregão Presencial 017/2017, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, Homologa
o objeto da licitação supra citada, que tem como vendedor abaixo e cujo
objeto é: Aquisição estimada de leite de caixinha, destinados às crianças
desnutridas e carentes do Município (Programa Viva leite Criança), para a
Unidade de Acolhimento Institucional (crianças afastadas por meio de
medida protetiva) e famílias carentes do Município; por um período 12
Meses, com o valor total de R$ 52.924,80 (Cinquenta e Dois Mil
Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta Centavos).

Rodeiro, 15 de Março de 2017.

Luiz Antônio Medeiros
Prefeito Municipal